

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۰۷ اکتوبر ۲۰۲۳

"کرزی" و ادبیات دیپلماتیک

جمعه- ۱۴ میزان ۱۴۰۲ - کابل: بعد از آن که سروصدای اخراج افغانها از پاکستان و ایران بالا گرفت و هر کسی از هر گوشه جهان حرفی در مورد زد و عملکرد دولتهای پاکستان و ایران را محکوم نمودند به خصوص "عباس ستانکزی" از موضع معین سیاسی وزارت خارجه در نظام ملاسالار اعلام داشت که پاکستان موجودیتش را مرهون ایثار خون افغانهاست و رنه در همان سده قبل شوروی با اشغال کراچی بر موجودیت پاکستان نقطه پایان می گذاشت و همچنان "ملا یعقوب" سرپرست وزارت دفاع نظام ملاسالار ضمن آن که عمل دولت پاکستان را محکوم نموده آن را توحش و بربریت نامید، بسیار تهدید آمیز گفت، صبر ما را نیازماید؛ امروز برده زبان بریده و یتیم بچه حاکمیت مستعمراتی امپریالیسم امریکا، یعنی "حامدکرزی" نیز صدایش را بلند نموده عملکرد دولت پاکستان را در قبال افغانها، خلاف "حسن همجواری" اعلام نمود. در یادداشت امروز مکث کوتاهی در باب همین اصطلاح داریم:

گویند در زمانهای قدیم چند تن از اوباش جامعه یک روشنفکر غرب زده و به اصطلاح "آداب دان" همان زمان را گرفته، می خواستند چوبی را در مقعدش داخل نمایند، در حالی که هم چوب را تراشیده و هم پتلون و نیکر جوانک را کشیده بودند، یک تن از اوباش از وی پرسید: "چطور است، چوب را از کدام طرف به کونت درون کنیم"، جوانک که از شنیدن کلمه "کون" رنگش تغییر نموده بود به جای مخالفت با اصل عمل گفته بود، "ادب خوب چیز است، گپ های چتی نزنید".

طرز برخورد و حرفهای "کرزی" نیز انسان را به یاد همان جوانک می اندازد که به جای اندیشه در مورد مقعد پاره اش، به فکر کاربرد کلمات شسته و رفته افتاده بود.

تا جایی که از مطالعه تاریخ سیاسی افغانستان بر می آید، ترکیب "حسن همجواری" یکی از مفاهیمی بود که "ظاهرشاه" پادشاه مخلوع و معدوم افغانستان عاشق استفاده از آن بود. شما خواننده گرامی، هرگاه فرصت و امکان مطالعه نطق های آن پادشاه مخلوع و معدوم را داشته باشید لطفاً به آنها مراجعه نمایید، خود خواهید دید که چگونه "ظاهر شاه" این مفهوم را همیشه به کار برده است.

این که "کرزی" به مثابه یک تن از غلامان خانه زاد خاندان طلایی به حاکمیت گماشته شد و این که وی تلاش نمود تا از خود چهره ای را به نمایش گذارد که گویا مقلد بیچون و چرای آن شاه مخلوع می باشد، به هیچ وجه نمی تواند موضعگیری خنثای کنونی وی را در قبال این جنایت پاکستان توجیه نماید.

کاربرد "حسن همجواری" اگر در زمان شاه مخلوع می توانست تا حدی قابل اغماض و چشم پوشی باشد، از نخستین روز های اعلام جمهوریت به وسیله "داوود خان" که دسایس و توطئه های دولت پاکستان ابعاد سیاسی- نظامی گسترده یافت، دیگر نه تنها به امر بیهوده مبدل شد بلکه توهین به همان مفهوم نیز گردید.

چه، دولتی که در طی بیش از ۴۵ سال گذشته، با صدور نا آرامی ها و جنگ، ترور و انتحار در افغانستان، مستقیماً در ویرانی کشور سهیم بوده و در جاری ساختن و ریختن خون بیش از دو میلیون از هموطنان ما، یک جانب جنایت را می ساخته است، چه جایی برای "جس همجواری" باقی گذاشته که امروز کسی بیاید و عملکرد ضد انسانی و جنایتکارانه دولت پاکستان را "خلاف حسن همجواری" بداند.

هموطنان گرامی!

"کرزی" و "کرزی ها" که نمک خور و نمک پرورده دولت پاکستان و استخبارات نظامی آن کشور "آی. اس. آی." اند، نه تنها جرأت ایستادن در مقابل اعمال جنایتکارانه دولت پاکستان را ندارند بلکه نمی خواهند مناسبات شان را با آن دولت تیره ساخته، "راه گنجشک فرار" و "پناه بردن" به آنجا را بر روی خود ببندند. تاریخ ۴۵ سال اخیر نشان داده است که پاکستان برای زدن و ریشه کن کردن درخت تنومند افغانستان سربلند، از این دسته های شوم بیشتر استفاده نموده تا بمب و راکت. اگر زمانی از بمب و راکت نیز استفاده نموده، آن بمب و راکت را نیز بر دوش این وطنفروشان گذاشته بر روی هموطنان ما فیر نموده است.

هموطنان گرامی!

مصیبتی را که همین اکنون دولت پاکستان بر پناهجویان افغانستان مقیم پاکستان می آورد و حرکات و اعمال ضد انسانی شان را در تطابق با قوانین بین الملل اعلام می دارند، دقیقاً ادامه همان جنایاتیست که حدود سی سال قبل، با اشتعال سگ جنگی بین باند های جهادی به وجود آورد و پایتخت کشور ما را در اثر آن به نابودی کشاند. ما وظیفه داریم ضمن آن که کمر ما را برای میزبانی از هموطنان آواره خویش محکم می ببندیم، جنایات پاکستان را با همان کلماتی افشاء و محکوم نمائیم که در خور شان آن می باشد.

هموطنان گرامی!

خیز و جست های مقامات طالب و نظام ملاسالار ادامه همان سیاست فریب و نیرنگی است که این نوکران زرین قلاده "آی. اس. آی." تا به امروز در سایر زمینه ها به کار برده اند و کمترین ارزش اجرایی و عملی ندارد. آنها برای فریب مردم افغانستان روزانه به دفاع از مردم افغانستان و پناهجویان حرف می زنند، مگر در خفا مقابل "آی. اس. آی." و تصامیم اتخاذ شده از جانب آنها سرتعظیم فرود آورده، در انتظار اند تا ستراتیژی امپریالیسم امریکا و شرکاء را در زمینه تطبیق نمایند.

هموطنان گرامی!

تا زمانی که در افغانستان مردم خود سرنوشت شان را به دست خود تعیین نمایند و حاکمیتی را به وجود نیاورند که حافظ منافع فرد فرد کشور باشد، این مظالم و جنایات ادامه خواهد یافت و هیچ فرد و یا نهادی به جز مردم افغانستان و حاکمیت برخاسته از اراده مردم آن را از بین نخواهد برد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!